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MODIFICATION 001 
 

TITRE : Entretien de groupes électrogènes - Québec 
 
Inclus dans la présente modification : 
 
1. Questions et réponses 
2. Changement no 1 
________________________________________________________________________________________________ 
 
QUESTIONS ET RÉPONSES : 
 
Question 1 : Votre demande fait mention de deux inspections semi-annuelles et d’une inspection annuelle par année. 

Toutefois, la norme CSA 282 mentionne que le tableau 5 comprend aussi les tableaux 2, 3 et 4 tel 
qu’expliqué au point 2.2.8 de votre devis. Ne devrait-on pas y voir une seule inspection semi-annuelle par 
année dans votre base de paiement puisque l’autre est comprise dans l’inspection annuelle? 

 
Réponse 1 : Oui, il s’agit d’une erreur. L’inspection annuelle comprend aussi l’inspection hebdomadaire, 
mensuelle et semi-annuelle. Pour cette raison, elle doit apparaitre seulement une fois par année à l’annexe B - 
Base de paiement. 

 
Question 2 : Pourquoi le bordereau de prix indique-t-il quatre inspections semestrielles? 
 

Réponse 2 : Vous référer à la réponse de la question 1. 
________________________________________________________________________________________________ 
 
CHANGEMENT no 1 : 
 
La « PARTIE 1 – PRIX FORFAITAIRE » de l’annexe B – Base de paiement est annulé. 
 
Par conséquent, vous devez : 
 
SUPPRIMER la « PARTIE 1 – PRIX FORFAITAIRE » dans son intégralité. 
 
INSÉRER la « PARTIE 1 – PRIX FORFAITAIRE » ci-dessous : 
 
PARTIE 1 – PRIX FORFAITAIRE 
 
Les prix forfaitaires fermes (tout compris) fournis à la Partie 1 – Prix forfaitaire couvrent le travail d’entretien faisant 
partie de l’annexe A – Énoncé des travaux. 
 
Chaque prix ci-dessous inclut tous les frais de déplacement entre le lieu d’affaires de l’entrepreneur et la bâtisse du 35 
rue Otis, Les Escoumins, ainsi que tout le matériel et tous les équipements nécessaires à l’exécution des travaux 
mentionnés dans l’annexe A – Énoncé des travaux. 
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Année de base 1 et 2 du contrat – Octroi du contrat au 31 décembre 2024 

INSPECTION PRIX PAR INSPECTION  PRIX ANNUEL 

Semestrielle ____________ $ X 2  = ____________ $ 

Annuelle ____________ $ X 2   = ____________ $ 

Quinquennale ____________ $ X 1   = ____________ $ 

TOTAL PRIX FERME POUR 2 ANS (a)____________ $ 

 
1ère année d’option – 1 janvier 2025 au 31 décembre 2025 

INSPECTION PRIX PAR INSPECTION  PRIX ANNUEL 

Semestrielle ____________ $ X 1   =         ____________ $ 

Annuelle ____________ $ X 1   =         ____________ $ 

TOTAL PRIX FERME 1ÈRE ANNÉE D’OPTION (b)____________ $  

 
2e année d’option – 1 janvier 2026 au 31 décembre 2026 

INSPECTION PRIX PAR INSPECTION PRIX ANNUEL 

Semestrielle ____________ $ X 1   =         ____________ $ 

Annuelle ____________ $ X 1   =       ____________ $ 

TOTAL PRIX FERME 2E ANNÉE D’OPTION (c)____________ $  

 
3e année d’option – 1 janvier 2027 au 31 décembre 2027 

INSPECTION PRIX PAR INSPECTION  PRIX ANNUEL 

Semestrielle ____________ $ X 1   = ____________ $ 

Annuelle ____________ $ X 1   = ____________ $ 

TOTAL PRIX FERME 3E ANNÉE D’OPTION (d)____________ $  

 

TOTAL PARTIE 1 (a)+(b)+(c)+(d) = (e) ____________ $ 
 
________________________________________________________________________________________________ 

 
*** TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES*** 


